



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01090222SESA  
Processo Administrativo Nº PE Nº 01.090222-SESA  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ  
Data de Publicação: 15/02/2022 11:35:25

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 09/03/2022 08:40:50  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                     |                   |           |                        |
|---|---------------------|-------------------|-----------|------------------------|
| Item: 1                                 | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: BIOLAB     | Modelo: * |                        |
| Descrição: ÁCIDO FÓLICO 5MG             |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 75.000                      |                     | Valor Unit.: 0,10 |           | Valor Total: 7.500,00  |
| Item: 2                                 | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: EMS        | Modelo: * |                        |
| Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 90.000                      |                     | Valor Unit.: 0,10 |           | Valor Total: 9.000,00  |
| Item: 3                                 | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: SANOFI     | Modelo: * |                        |
| Descrição: AZITROMICINA 500MG           |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 7.500                       |                     | Valor Unit.: 0,99 |           | Valor Total: 7.425,00  |
| Item: 4                                 | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: TEUTO      | Modelo: * |                        |
| Descrição: BACLOFENO 10MG               |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 7.500                       |                     | Valor Unit.: 1,13 |           | Valor Total: 8.475,00  |
| Item: 5                                 | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: ABL        | Modelo: * |                        |
| Descrição: CEFALEXINA 500mg             |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 75.000                      |                     | Valor Unit.: 0,10 |           | Valor Total: 7.500,00  |
| Item: 6                                 | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: EUROFARMA  | Modelo: * |                        |
| Descrição: CIPROFLOXACINO 500mg         |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 45.000                      |                     | Valor Unit.: 0,20 |           | Valor Total: 9.000,00  |
| Item: 7                                 | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: TEUTO      | Modelo: * |                        |
| Descrição: METFORMINA 500mg             |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 150.000                     |                     | Valor Unit.: 0,10 |           | Valor Total: 15.000,00 |
| Item: 8                                 | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: EMS        | Modelo: * |                        |
| Descrição: CAVERDILOL 6,25mg            |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 150.000                     |                     | Valor Unit.: 0,10 |           | Valor Total: 15.000,00 |
| Item: 9                                 | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: EMS        | Modelo: * |                        |
| Descrição: CAVERDILOL 12,5mg            |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 75.000                      |                     | Valor Unit.: 0,10 |           | Valor Total: 7.500,00  |
| Item: 10                                | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: EMS        | Modelo: * |                        |
| Descrição: CAVERDILOL 25mg              |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 15.000                      |                     | Valor Unit.: 0,10 |           | Valor Total: 1.500,00  |
| Item: 11                                | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: TEUTO      | Modelo: * |                        |
| Descrição: LOZARTANA 50MG               |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 112.500                     |                     | Valor Unit.: 0,08 |           | Valor Total: 9.000,00  |
| Item: 12                                | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: SANOFI     | Modelo: * |                        |
| Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA            |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 37.500                      |                     | Valor Unit.: 0,06 |           | Valor Total: 2.250,00  |
| Item: 13                                | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: TEUTO      | Modelo: * |                        |
| Descrição: ANLODIPINO 5MG               |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 37.500                      |                     | Valor Unit.: 0,06 |           | Valor Total: 2.250,00  |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

Item: 14 Unidade: COMPRIMIDO Marca: GERMED Modelo: \*

Descrição: ESPIRONOLACTONA 25MG

Quantidade: 37.500 Valor Unit.: 0,09

Valor Total: 3.375,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                                 | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 L C M FERREIRA FARMACIA                    | 034 | 35.019.206/0001-48 | 252.000,00     | 104.775,00   | Sim |
| 2 SOARES & OLIVEIRA                          | 013 | 41.641.820/0001-40 | 252.000,00     | 110.000,00   | Sim |
| 3 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS   | 073 | 05.283.263/0001-79 | 252.000,00     | 112.350,00   | Sim |
| 4 DROGAFONTE LTDA                            | 012 | 08.778.201/0001-26 | 153.975,00     | 112.401,75   | Não |
| 5 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS              | 091 | 26.436.496/0001-34 | 252.000,00     | 127.000,00   | Sim |
| 6 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E    | 060 | 05.675.713/0001-79 | 252.000,00     | 134.700,00   | Sim |
| 7 PHARMAPLUS LTDA                            | 092 | 03.817.043/0001-52 | 252.000,00     | 134.850,00   | Não |
| 8 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - | 087 | 05.964.983/0001-08 | 253.950,00     | 146.850,00   | Não |
| 9 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE           | 007 | 42.017.679/0001-71 | 252.000,00     | 171.600,00   | Sim |
| 10 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  | 037 | 13.414.166/0001-04 | 252.000,00     | 186.100,00   | Não |
| 11 GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS       | 024 | 42.092.374/0001-24 | 252.000,00     | 186.150,00   | Sim |
| 12 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS         | 076 | 16.902.612/0001-00 | 265.350,00     | 250.000,00   | Não |
| 13 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS     | 038 | 05.382.899/0001-78 | 252.000,00     | 252.000,00   | Sim |
| 14 SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  | 083 | 23.535.727/0001-79 | 252.000,00     | 252.000,00   | Não |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
| INABILITADOS |     |           |                |              |    |
| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 09/03/2022 08:40:50  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                     |                       |           |
|---|---------------------|-----------------------|-----------|
| Item: 1                                 | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: BIOLAB         | Modelo: * |
| Descrição: ÁCIDO FÓLICO 5MG             |                     |                       |           |
| Quantidade: 25.000                      | Valor Unit.: 0,10   | Valor Total: 2.500,00 |           |
| Item: 2                                 | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: EMS            | Modelo: * |
| Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG |                     |                       |           |
| Quantidade: 30.000                      | Valor Unit.: 0,10   | Valor Total: 3.000,00 |           |
| Item: 3                                 | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: SANOFI         | Modelo: * |
| Descrição: AZITROMICINA 500MG           |                     |                       |           |
| Quantidade: 2.500                       | Valor Unit.: 0,99   | Valor Total: 2.475,00 |           |
| Item: 4                                 | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: TEUTO          | Modelo: * |
| Descrição: BACLOFENO 10MG               |                     |                       |           |
| Quantidade: 2.500                       | Valor Unit.: 1,13   | Valor Total: 2.825,00 |           |
| Item: 5                                 | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: ABL            | Modelo: * |
| Descrição: CEFALOXINA 500mg             |                     |                       |           |
| Quantidade: 25.000                      | Valor Unit.: 0,10   | Valor Total: 2.500,00 |           |
| Item: 6                                 | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: EUROFARMA      | Modelo: * |
| Descrição: CIPROFLOXACINO 500mg         |                     |                       |           |
| Quantidade: 15.000                      | Valor Unit.: 0,20   | Valor Total: 3.000,00 |           |
| Item: 7                                 | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: TEUTO          | Modelo: * |
| Descrição: METFORMINA 500mg             |                     |                       |           |
| Quantidade: 50.000                      | Valor Unit.: 0,10   | Valor Total: 5.000,00 |           |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

|                                 |                     |               |           |                       |
|---------------------------------|---------------------|---------------|-----------|-----------------------|
| Item: 8                         | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: EMS    | Modelo: * |                       |
| Descrição: CAVERDILOL 6,25mg    |                     |               |           |                       |
| Quantidade: 50.000              | Valor Unit.: 0,10   |               |           | Valor Total: 5.000,00 |
| Item: 9                         | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: EMS    | Modelo: * |                       |
| Descrição: CAVERDILOL 12,5mg    |                     |               |           |                       |
| Quantidade: 25.000              | Valor Unit.: 0,10   |               |           | Valor Total: 2.500,00 |
| Item: 10                        | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: EMS    | Modelo: * |                       |
| Descrição: CAVERDILOL 25mg      |                     |               |           |                       |
| Quantidade: 5.000               | Valor Unit.: 0,10   |               |           | Valor Total: 500,00   |
| Item: 11                        | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: TEUTO  | Modelo: * |                       |
| Descrição: LOZARTANA 50MG       |                     |               |           |                       |
| Quantidade: 37.500              | Valor Unit.: 0,08   |               |           | Valor Total: 3.000,00 |
| Item: 12                        | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: SANOFI | Modelo: * |                       |
| Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA    |                     |               |           |                       |
| Quantidade: 12.500              | Valor Unit.: 0,06   |               |           | Valor Total: 750,00   |
| Item: 13                        | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: TEUTO  | Modelo: * |                       |
| Descrição: ANLODIPINO 5MG       |                     |               |           |                       |
| Quantidade: 12.500              | Valor Unit.: 0,06   |               |           | Valor Total: 750,00   |
| Item: 14                        | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: GERMED | Modelo: * |                       |
| Descrição: ESPIRONOLACTONA 25MG |                     |               |           |                       |
| Quantidade: 12.500              | Valor Unit.: 0,09   |               |           | Valor Total: 1.125,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                            | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 L C M FERREIRA FARMACIA               | 054 | 35.019.206/0001-48 | 84.000,00      | 34.925,00    | Sim |
| 2 SOARES & OLIVEIRA                     | 043 | 41.641.820/0001-40 | 84.000,00      | 45.500,00    | Sim |
| 3 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS         | 003 | 26.436.496/0001-34 | 84.000,00      | 47.000,00    | Sim |
| 4 CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE    | 065 | 40.788.766/0001-05 | 84.000,00      | 54.500,00    | Sim |
| 5 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE      | 098 | 42.017.679/0001-71 | 84.000,00      | 57.200,00    | Sim |
| 6 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS | 055 | 05.382.899/0001-78 | 84.000,00      | 76.000,00    | Sim |
| 7 GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS   | 073 | 42.092.374/0001-24 | 84.000,00      | 78.848,00    | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                            | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E | 044 | 05.675.713/0001-79 | 84.000,00      | 44.900,00    | Sim |

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 09/03/2022 08:40:51

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                     |                     |                  |           |                        |
|-------------------------------------|---------------------|------------------|-----------|------------------------|
| Item: 1                             | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: SANOFI    | Modelo: * |                        |
| Descrição: ALPRAZOLAM 2MG           |                     |                  |           |                        |
| Quantidade: 45.000                  | Valor Unit.: 0,34   |                  |           | Valor Total: 15.300,00 |
| Item: 2                             | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: GEOLAB    | Modelo: * |                        |
| Descrição: CLONAZEPAM 0,5MG         |                     |                  |           |                        |
| Quantidade: 90.000                  | Valor Unit.: 0,10   |                  |           | Valor Total: 9.000,00  |
| Item: 3                             | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: HIPOLABOR | Modelo: * |                        |
| Descrição: CARBONATO DE LITIO 300MG |                     |                  |           |                        |
| Quantidade: 135.000                 | Valor Unit.: 0,29   |                  |           | Valor Total: 39.150,00 |





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

|  |                     |                   |           |                        |
|--|---------------------|-------------------|-----------|------------------------|
| Item: 4                                | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: EUROFARMA  | Modelo: * |                        |
| Descrição: CLONAZEPAM 2MG              |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 75.000                     | Valor Unit.: 0,25   |                   |           | Valor Total: 18.750,00 |
| Item: 5                                | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: PARTTI     | Modelo: * |                        |
| Descrição: OLANZAPINA 10MG             |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 31.500                     | Valor Unit.: 1,00   |                   |           | Valor Total: 31.500,00 |
| Item: 6                                | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: PRATTI     | Modelo: * |                        |
| Descrição: OLANZAPINA 5MG              |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 33.750                     | Valor Unit.: 0,35   |                   |           | Valor Total: 11.812,50 |
| Item: 7                                | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: TEUTO      | Modelo: * |                        |
| Descrição: PAROXETINA 20MG             |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 75.000                     | Valor Unit.: 0,20   |                   |           | Valor Total: 15.000,00 |
| Item: 8                                | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: EUROFARMA  | Modelo: * |                        |
| Descrição: VENLAFAXINA 75MG            |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 60.000                     | Valor Unit.: 0,50   |                   |           | Valor Total: 30.000,00 |
| Item: 9                                | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: TORRENTE   | Modelo: * |                        |
| Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO 500MG       |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 112.500                    | Valor Unit.: 0,50   |                   |           | Valor Total: 56.250,00 |
| Item: 10                               | Unidade: FRASCO     | Marca: TORRENTE   | Modelo: * |                        |
| Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG      |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 37.500                     | Valor Unit.: 0,30   |                   |           | Valor Total: 11.250,00 |
| Item: 11                               | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: GEOLAB     | Modelo: * |                        |
| Descrição: SERTRALINA 50MG             |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 90.000                     | Valor Unit.: 0,27   |                   |           | Valor Total: 24.300,00 |
| Item: 12                               | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: NOVARTIS   | Modelo: * |                        |
| Descrição: RESPIRIDONA 1MG             |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 37.500                     | Valor Unit.: 0,34   |                   |           | Valor Total: 12.750,00 |
| Item: 13                               | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: NOVARTIS   | Modelo: * |                        |
| Descrição: RESPIRIDONA 2MG             |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 37.500                     | Valor Unit.: 0,49   |                   |           | Valor Total: 18.375,00 |
| Item: 14                               | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: NOVARTIS   | Modelo: * |                        |
| Descrição: RESPIRIDONA 3MG             |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 37.500                     | Valor Unit.: 0,50   |                   |           | Valor Total: 18.750,00 |
| Item: 15                               | Unidade: FRASCO     | Marca: NOVARTIS   | Modelo: * |                        |
| Descrição: RESPIRIDONA 1MG/ML (XAROPE) |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 7.500                      | Valor Unit.: 12,50  |                   |           | Valor Total: 93.750,00 |
| Item: 16                               | Unidade: COMRPIMIDO | Marca: NEOQUIMICA | Modelo: * |                        |
| Descrição: AMITRIPTILINA 25MG          |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 90.000                     | Valor Unit.: 0,10   |                   |           | Valor Total: 9.000,00  |
| Item: 17                               | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: NOVARTIS   | Modelo: * |                        |
| Descrição: METILFENIDATO 20MG          |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 15.000                     | Valor Unit.: 0,50   |                   |           | Valor Total: 7.500,00  |
| Item: 18                               | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: SANDOZ     | Modelo: * |                        |
| Descrição: QUETIAPINA 25MG             |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 31.500                     | Valor Unit.: 0,50   |                   |           | Valor Total: 15.750,00 |
| Item: 19                               | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: SANDOZ     | Modelo: * |                        |
| Descrição: QUETIAPINA 100MG            |                     |                   |           |                        |
| Quantidade: 30.000                     | Valor Unit.: 2,00   |                   |           | Valor Total: 60.000,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social              | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 L C M FERREIRA FARMACIA | 088 | 35.019.206/0001-48 | 1.345.072,50   | 498.187,50   | Sim |
| 2 SOARES & OLIVEIRA       | 045 | 41.641.820/0001-40 | 1.345.072,50   | 531.990,00   | Sim |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

|   |     |                    |              |              |     |
|---|-----|--------------------|--------------|--------------|-----|
| 3 DROGAFONTE LTDA                           | 001 | 08.778.201/0001-26 | 729.225,00   | 532.334,25   | Não |
| 4 PHARMAPLUS LTDA                           | 094 | 03.817.043/0001-52 | 1.345.072,50 | 568.312,50   | Não |
| 5 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE          | 023 | 42.017.679/0001-71 | 1.345.072,50 | 583.920,00   | Sim |
| 6 SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE             | 022 | 06.053.353/0001-36 | 1.345.072,50 | 624.326,94   | Não |
| 7 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS             | 099 | 26.436.496/0001-34 | 1.345.072,50 | 673.000,00   | Sim |
| 8 SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  | 095 | 23.535.727/0001-79 | 1.345.072,50 | 1.345.072,50 | Não |
| 9 SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS              | 035 | 04.044.047/0001-08 | 1.345.072,50 | 1.345.072,50 | Não |
| 10 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 020 | 05.283.263/0001-79 | 1.437.367,50 | 1.437.367,50 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social                            | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---|------------------------|----------------|--------------|-----|
| INABILITADOS                            |                        |                |              |     |
| Razão Social                            | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
| SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E | 052 05.675.713/0001-79 | 1.345.072,50   | 455.085,00   | Sim |

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 09/03/2022 08:40:51  
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                     |                     |                        |           |
|-------------------------------------|---------------------|------------------------|-----------|
| Item: 1                             | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: SANOFI          | Modelo: * |
| Descrição: ALPRAZOLAM 2MG           |                     |                        |           |
| Quantidade: 15.000                  | Valor Unit.: 0,34   | Valor Total: 5.100,00  |           |
| Item: 2                             | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: GEOLAB          | Modelo: * |
| Descrição: CLONAZEPAM 0,5MG         |                     |                        |           |
| Quantidade: 30.000                  | Valor Unit.: 0,10   | Valor Total: 3.000,00  |           |
| Item: 3                             | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: HIPOLABOR       | Modelo: * |
| Descrição: CARBONATO DE LITIO 300MG |                     |                        |           |
| Quantidade: 45.000                  | Valor Unit.: 0,29   | Valor Total: 13.050,00 |           |
| Item: 4                             | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: EUROFARMA       | Modelo: * |
| Descrição: CLONAZEPAM 2MG           |                     |                        |           |
| Quantidade: 25.000                  | Valor Unit.: 0,25   | Valor Total: 6.250,00  |           |
| Item: 5                             | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: PRATTI          | Modelo: * |
| Descrição: OLANZAPINA 10MG          |                     |                        |           |
| Quantidade: 10.500                  | Valor Unit.: 1,00   | Valor Total: 10.500,00 |           |
| Item: 6                             | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: PRATTI          | Modelo: * |
| Descrição: OLANZAPINA 5MG           |                     |                        |           |
| Quantidade: 11.250                  | Valor Unit.: 0,35   | Valor Total: 3.937,50  |           |
| Item: 7                             | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: TEUTO           | Modelo: * |
| Descrição: PAROXETINA 20MG          |                     |                        |           |
| Quantidade: 25.000                  | Valor Unit.: 0,20   | Valor Total: 5.000,00  |           |
| Item: 8                             | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: EUROFARMA       | Modelo: * |
| Descrição: VENLAFAXINA 75MG         |                     |                        |           |
| Quantidade: 20.000                  | Valor Unit.: 0,50   | Valor Total: 10.000,00 |           |
| Item: 9                             | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: TORRENT         | Modelo: * |
| Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO 500MG    |                     |                        |           |
| Quantidade: 37.500                  | Valor Unit.: 0,50   | Valor Total: 18.750,00 |           |
| Item: 10                            | Unidade: FRASCO     | Marca: TORRENTE        | Modelo: * |
| Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG   |                     |                        |           |
| Quantidade: 12.500                  | Valor Unit.: 0,30   | Valor Total: 3.750,00  |           |
| Item: 11                            | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: GEOLAB          | Modelo: * |
| Descrição: SERTRALINA 50MG          |                     |                        |           |
| Quantidade: 30.000                  | Valor Unit.: 0,27   | Valor Total: 8.100,00  |           |





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

|  |                     |                        |               |
|--|---------------------|------------------------|---------------|
| Item: 4  | Unidade: FRASCO     | Marca: ALCON           | Modelo: MARCA |
| Descrição: BRINZOLAMIDA 10mg/ml (COLÍRIO)              |                     |                        |               |
| Quantidade: 600  | Valor Unit.: 29,75  | Valor Total: 17.850,00 |               |
| Item: 5  | Unidade: FRASCO     | Marca: EMS             | Modelo: GEN   |
| Descrição: CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 20mg/ml (COLÍRIO) |                     |                        |               |
| Quantidade: 600  | Valor Unit.: 30,78  | Valor Total: 18.468,00 |               |
| Item: 6  | Unidade: FRASCO     | Marca: EMS             | Modelo: GEN   |
| Descrição: LATANOPROSTA 50mg/ml (COLÍRIO)              |                     |                        |               |
| Quantidade: 600  | Valor Unit.: 51,75  | Valor Total: 31.050,00 |               |
| Item: 7  | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: EMS             | Modelo: GEN   |
| Descrição: PARACETAMOL + CODEINA 500+30                |                     |                        |               |
| Quantidade: 15.000                                     | Valor Unit.: 0,53   | Valor Total: 7.950,00  |               |
| Item: 8  | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: ZODIAC          | Modelo: MARCA |
| Descrição: CONDROITINA + GLICOSAMINA 1,5 + 1,2G        |                     |                        |               |
| Quantidade: 22.500                                     | Valor Unit.: 1,72   | Valor Total: 38.700,00 |               |
| Item: 9  | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: TEUTO           | Modelo: GEN   |
| Descrição: PREGABALINA 75MG                            |                     |                        |               |
| Quantidade: 15.000                                     | Valor Unit.: 0,29   | Valor Total: 4.350,00  |               |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                                | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE             | 018 | 06.053.353/0001-36 | 748.881,00     | 328.995,00   | Não |
| 2 L C M FERREIRA FARMACIA                   | 006 | 35.019.206/0001-48 | 748.881,00     | 349.900,00   | Sim |
| 3 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E   | 031 | 05.675.713/0001-79 | 791.562,00     | 411.600,00   | Sim |
| 4 PHARMPLUS LTDA                            | 065 | 03.817.043/0001-52 | 748.881,00     | 465.894,00   | Não |
| 5 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS     | 008 | 05.382.899/0001-78 | 748.881,00     | 482.739,00   | Sim |
| 6 SOARES & OLIVEIRA                         | 072 | 41.641.820/0001-40 | 748.881,00     | 530.000,00   | Sim |
| 7 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS             | 001 | 26.436.496/0001-34 | 748.881,00     | 554.000,00   | Sim |
| 8 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  | 005 | 05.283.263/0001-79 | 748.881,00     | 720.072,00   | Sim |
| 9 SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS              | 055 | 04.044.047/0001-08 | 748.881,00     | 748.881,00   | Não |
| 10 SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 074 | 23.535.727/0001-79 | 748.881,00     | 748.881,00   | Não |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE | 035 | 42.017.679/0001-71 | 748.881,00     | 257.250,00   | Sim |

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 09/03/2022 08:40:51  
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                     |                        |           |
|--|---------------------|------------------------|-----------|
| Item: 1  | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: EMS             | Modelo: * |
| Descrição: GABAPENTINA 300MG                           |                     |                        |           |
| Quantidade: 37.500                                     | Valor Unit.: 0,95   | Valor Total: 35.625,00 |           |
| Item: 2  | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: MEDLEY          | Modelo: * |
| Descrição: OXICARBAMAZEPINA 300MG                      |                     |                        |           |
| Quantidade: 25.000                                     | Valor Unit.: 0,90   | Valor Total: 22.500,00 |           |
| Item: 3  | Unidade: FRASCO     | Marca: GEOLAB          | Modelo: * |
| Descrição: TARTARATO DE BRIMONIDINA 1,5mg/ml (COLÍRIO) |                     |                        |           |
| Quantidade: 200  | Valor Unit.: 34,80  | Valor Total: 6.960,00  |           |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

| Razão Social                  | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|-------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| <b>INABILITADOS</b>           |                        |                |              |     |
| Razão Social                  | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
| CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS | 099 26.436.496/0001-34 | 11.520,00      | 6.500,00     | Sim |

AUTORIDADE: FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO